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Norwegians bidrag till ekonomisk tillväxt i
Sverige och Norden

En oberoende rapport från konsultföretaget Ramboll visar att Norwegians
verksamhet skapar tusentals jobb samt främjar turism och handel.

I början av december lanserade Norwegian rapporten ”Norwegian’s
Socioeconomic Impact in the Nordic Region”. Lanseringen ägde rum på
Norges ambassad i Stockholm i samarbete med Norges ambassadör i Sverige,
Niels Engelschiøn. Bland talarna fanns även statssekreterare Johan Davidson



samt representanter från Stockholms Handelskammare, Ramboll, Visit
Sweden, Visita och Norsk-Svenska Handelskammaren.

– Bra flygförbindelser är avgörande för ett lands tillgänglighet, och det finns
en tydlig koppling mellan ökad flygkapacitet och ekonomisk tillväxt. När
regioner är väl sammankopplade med omvärlden skapas förutsättningar för
handel, investeringar, turism och kunskapsutbyte – faktorer som driver
produktivitet och stärker konkurrenskraften, säger Norwegians koncernchef
Geir Karlsen.

Rapporten bygger på omfattande data från flygindustrin, offentliga källor och
ekonomiska modeller –och visar Norwegians samhällsekonomiska betydelse
för Sverige och Norden.

I Sverige bidrog Norwegian till över 7 600 arbetstillfällen och genererade 430
miljoner Euro i direkt och indirekt värde. Motsvarande siffror för hela Norden
är 19 200 arbetstillfällen och 1,6 miljarder Euro i direkt och indirekt värde.
Utöver detta bidrar Norwegians flygförbindelser i Norden till ökad ekonomisk
tillväxt via turism, handel och regional sammanhållning, vilket skapar
tiotusentals ytterligare arbetstillfällen och ett värde på över 12 miljarder
Euro.

Ramboll analyserar även Norwegians utsläpp i relation till samhällsnyttan.
Att minska utsläppen från flyget är avgörande för en hållbar framtid och är
förknippat med en stor samhällskostnad. För att uppnå både klimatmål och
regional tillgänglighet krävs att balanserade och effektiva politiska och
regulatoriska ramar finns på plats som främjar investeringar i hållbart
flygbränsle (SAF) och teknologisk utveckling – dvs styrmedel som stödjer
omställningen utan att äventyra mobilitet och tillväxt.

Rapporten finns bifogad.

Om Ramboll och rapporten: 
Den oberoende rapporten “Norwegian’s Socioeconomic Impact in the Nordic
Region” är framtagen av Ramboll, ett nordiskt konsultföretag inom
samhällsutveckling och hållbar utveckling. Rapporten bygger på omfattande
data från flygindustrin, offentliga källor och ekonomiska modeller. Syftet med
studien är att ge en faktabaserad och heltäckande bild av hur Norwegian
bidrar till samhällsekonomin i Sverige och övriga Norden – både genom
direkta effekter som sysselsättning och skatteintäkter, och genom bredare



effekter som turism, handel, regional sammanhållning och tillgång till
samhällsservice. Rapporten bygger på en detaljerad analys av Norwegian-
koncernens verksamhet under 2024 och använder både interna data från
bolaget och nationella statistikunderlag.

Norwegian är en ledande flygbolagskoncern med huvudkontor i Fornebu,
strax utanför Oslo i Norge. Koncernen har över 8 200 anställda och äger två
av de ledande flygbolagen i Norden: Norwegian Air Shuttle och Widerøe's
Flyveselskap. Norwegian förvärvade Widerøe 2024 med målet att göra det
enklare för resenärer att resa genomgående i de två flygbolagens linjenät.

Norwegian Air Shuttle har cirka 4 700 anställda och erbjuder ett omfattande
linjenät som binder samman de nordiska länderna med ett brett utbud av
destinationer i Europa. Under 2024 transporterade Norwegian 22,6 miljoner
passagerare och hade en flotta på 86 Boeing 737-800 och 737 MAX 8-plan.

Widerøe's Flyveselskap, Norges äldsta flygbolag, är Skandinaviens största
regionala flygbolag. Flygbolaget har över 3 500 anställda. Widerøe trafikerar
primärt flygplatser med korta landningsbanor regionalt i Norge och flyger
förutom kommersiella linjer, även flera statliga kontraktslinjer med
trafikplikt. Under 2024 hade flygbolaget 3,8 miljoner passagerare och en
flotta på 49 plan, varav 46 är Bombardier Dash 8-plan och tre Embraer E190-
E2-plan. Widerøe Ground Handling levererar marktjänster på 41 flygplatser i
Norge.

Hållbarhet har högsta prioritet och koncernen arbetar kontinuerligt för att
minska sina CO2-utsläpp. Bland de många initiativen är investering i
produktion och användning av fossilfritt flygbränsle (SAF) den största
satsningen. Norwegian vill bli ett hållbart val för passagerarna och bidra till
omställningen av flygbranschen.

Följ Norwegian på Facebook, Twitter, Instagram, LinkedInochYouTube.

https://www.facebook.com/flynorwegian/
https://twitter.com/Fly_Norwegian
https://www.instagram.com/flynorwegian/?hl=en
https://www.linkedin.com/company/norwegian-air-shuttle
https://www.youtube.com/user/norwegian
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